Deo cessat rō excoquende usure puta mutacione
 persone mutat pūm qñens rōq psona est cū
 imediata pūlegū m l paulū cū aliis allegatis p
 cū ff de acq here. Et pondera qā bal. presūpo
 q p dote pmissa possit usura exigi de quo tū
 f dicitur. Sali uero m aut ad her. c. e. m. q
 xiii. dicit q rōa dicitū bal. fortit facit qā dire
 cta actio est adhuc penes maritū qui hoc exige
 pt. Nec actio p dote ē extmāta qā mutū nō sūt
 cessit m boni dotis hinc ē q maritus tenetur
 illud reddere creditori vnde uidet q ex psona
 mariti possit iure illud exigere fatet tū qd
 licite nō posset retinē quia m effectu dicitur a
 marito recipere l singularia ff. si cer. pe.

Circa predicta dubitat pone q gener dotaha
 pignora pignoraui tū daz terne psona. An
 ille tū cōputabit fructū m pōte vide d. lau
 m. q. liij. qui refert d. suū de hū. hic tenē
 q si simpliat pignoraui illi terno cōputabit
 fructū m forte. Si aut pignoraui tū oī iure
 sibi cōpetente tū forte scē ut ibi p cū. Adde
 predictis etiā bal. m l. fr. g. ptea. c. de mē dor.
 ubi dicit q licet per istud c. sint pmissē v
 sūt m dote tū istud mtelligit vep de usury
 reducibilis ad consideracionē interesse non
 de mēs. Et id putat recurrendū ad modernā
 consuetudine religiois vnde concludit q
 usure ibi m dote pmissē videt usq ad etiā
 centesimo nō sūt hodie pmissē p istuz ter.
 licet quidaz dicant q m usur dotis nichil sit
 inouatū p istū ter. Et considera bene istud
 dicitū bal. qui p illud uidetur posse dici q si
 istū fructū de quibz m isto c. cent ultra alimēta
 concedēta considerata quātitate dotis debent
 cōputari m forte quod est valde nō. ad intel
 lectū et declarationē istū c. **Q**uerit etiā
 ibi bal. m illo g. ptea. pone q mulier pro se
 ipā pmissit aille q dote et dote nullo mō se
 lita accessit ad donū viri et vir sustinuit one
 ra mōmij p quadremij ayodo maritū vult
 agere cōtra uxore ad mēsse nō solute dotis et
 petit mēsse totū quadremij ayulher uero d.
 q mēce non uenit nisi post biemij qā mātū
 cā non mēpellant. Querit qd iurē. Et p m
 here uidetur casus m duto. f. ptea. Sz pro
 marito facit rō videt qā m pteaombz rela
 tiuis vno iplente psona sua nel ex pte sua
 statim inducit mora m alterij pteaone ut l.
 parabit. ff. de ac. ep. Sed hic vir iplent onā
 mōmij ex pte sua q m pteaone relatiua sūz
 dotis statū ē cōtracta mora ut ibi plene per
 cū qui uidet mclmare p muliere qā m mōmij
 iuxor presūt alimēta. pōm qā iuxor quam
 dotis cōtēplacione id rōe pteaonis istoz ali
 mētoz nō inducit mora m pteaone dot p.
 iste pteaone mē virū et uxore non debent
 haberi tāquā mē mēstoz. Et idē dicit si pat
 mulieris nel alij ius hms nōe dotare dotem
 pmissit p muliere p illuz ter. qui gūaliter lo
 que. Nec putat totū illaz hāz restringēdam
 simpliciter loquētes fatetur tamen qd alij q

inclinant m illam partē p dicitaz. l. aumbit. De
 quo etiā plene per glo. et doc. m l. de diuissioe.
 ff. de ma. ubi plene hētur. An et qm m contractu
 dotis cōtatur morare ipā. Et pondera lū omā
 ista ad ea q. f. stati dicit. Adde etiā p dicit
 bal. m l. m. vi. o. colū. c. de sū. tū. ubi dicit q
 id m isto c. nō dicit cōtra usura qā hita rela
 pteaoms istoz fructū ad antedoz videt
 ad mōmij cōtractū resultat cōtra inoiat. f. nau
 ut des ut ibi p cū de q. enā dicit fruct. c. e. m.
 f. m. Nūq autē disposicio hūc c. quod loquit
 m marito qui sustinuit onera mōmij hēt locū
 m sponso qui pte alimenta sponse vide glo.
 nō que forte est singularis m. l. ij. c. de dot. p
 ms. p q intellectū vide ibi ep. bal. et Salic.
 Querit hic Jo. an. quia iste ter. loquit qm loco
 pecunie pmissē p dote tradetur fructū pignora
 ita q fructū qui papūtur ex re pignora mātū
 lucratur. Quid autē si ille qui dotem pmissit
 quia illaz nō tradit die statuta obligat se
 ex pacto ad certos denarios p libra donec dote
 soluat vtz istud sit licitū. Dicit hic Jo. an. q
 ille qui dicit hoc licite fieri ondam ter. Sed
 alii ter. nō hēm m mā ista mīstū et iste nō
 facit quia loquit m fructū sūmīso iudicio
 dei. Non ob rō que hic pōm qm tūdetur per
 decretales p vras. ad fr. s. de dona. m. vi. et
 iuxo quasi uelit q dos potuit deponi apud mer
 catorez ad pte honesti lucri ex quo poterit sup
 portare onera mōmij p quo vide glo. pte ibi
 Tu aut considera et pondera bene an ista rō
 so Jo. an. sit sufficiens quia si forte non habz
 cōmoditate soluendi pecuniaz genero pro dote
 multominz hēbit cōmoditatez deponendi penes
 mercatorē. Si em forte hēt peni. pōm soluet
 genero quā penes mercatorē deponeret facit
 etiā quod dicitur. f. post d. flo. Aduerte etiā qā
 cōtra dicitur Jo. an. facit illud quod dicitur fuit
 m c. cōquest. s. e. ubi glo. et doc. voluit qd si
 venditor non soluit pāuz pte petē usq non ut
 vsuras s. ut mterē s. tale mterē magis uerfē
 m isto cōtractū mōmij ubi maritū sustinuit onā
 et id. d. meus de Antho. credit q si maritū eet
 mercator et diligens et fuisset uersit. maritū
 nō illa penima uel forte emisset ex ea fūdi
 tant reddidit q tū non soluens sibi dotez m
 tū tenetur ad mterē p q allt nō. p. l. i. aut
 ad her. c. o. et refert q audiuit qd hoc tenur
 d. sūns d. p. de perusio. Defert etiā qd hoc
 tenz hic Jo. cal. De Antho. dicit q ista matia
 semp fuit sibi dubia et m effectu uidetur
 concludere q aut nulla mora ē commisa m
 dote mānda pūta quia pā pzm. fuit actū q
 soluat m cōto tū et tū nichil pte gener licite
 consequi. Nec etiā fructū u pignorate quia
 ex quo nulla ē mora p dilacionē daz nullū
 pt ē mēsse quod pte debet p mora vno isto
 casu uidetur assimē pte caritatis differen
 di et dilacionē dandi et sic mirabilē limitat
 istaz dearentēz q solū pcedat qm dos fuit sim
 pliciter pmissa et postea quia nō soluebat ad

ē recipere certā quantitatem quaz alimēta mi-
nutatim. **Adde** tamē circa hoc quo i plen⁹
dicit. Ex predictis q^o infer⁹ ad illaz q^o miqd
heres mariti teneatur prare alimenta uxori
relicte donec restituat sibi dotem. Ab hic
dicit sup hoc ee uarias opi. Et sibi placz illa
iudicat q^o si mulier non hz aliunde vnde se
alat q^o heres mariti tenet etia infra am⁹ prare
sibi alimenta. Et hanc opi dicit tenere glo. et
bar. m. s. dicto. s. exactio. Hoc enā tenet spe. m.
tr. qui si. s. legi. m. s. l. m. s. sed nūqd uxor. Et
istud pcedit enā si mulier hz patrē frēm vel
aluz cōiūctuz qui pnt et debent sibi prare ali-
menta quia isti omis pnt dicit mulieri tu ha-
bes aliunde vñ te possis alere s. dotē tuā. Ita
m. d. s. exactio. buega. Ange. et Salice. bal. ibi
dicit q^o si ē filia a quo petat dotē quia filius
teneatur eā alere non pnt ultra dotē aliqd pe-
tere. Et idē dicit si marit⁹ deliquit sibi alimē-
ta. **Adde** circa pceduta quia bar. m. d. l. m. s. i.
laz. m. s. usuras. ff. de ma. s. m. p. dicit q^o mu-
lieri que passa ē mora m dotē sibi restituenda
nō debentur usure quia tūc pprie sūt usure
et ita dicit tenere Jo. An. et Imo. hic quicquid
dixerit cy. m. dicto. s. exactio. q^o enā allet dē
dzo. m. s. prima de usis ubi dicit q^o omis usure
legales sūt p hite de iure can. **Adde** enā
ad oia predicta quod ple. hētur p glo. et doc.
m. l. diuortio. m. p. m. ff. de ma. ubi con. tēt
ista distinctio vñ mulier hz aliunde vñ se
alat uel non. Dicit tñ q^o mteri mulier tēt
opari m uilitate heredituz ut uelut glo. q^o
reputatur singularis m. l. sicut p. m. ff. de
op. lib. Et facit quod nō. m. c. nobis. j. de iur.
pat. et p. illaz glo. dicit dicit m. l. s. et sicut
m. s. qm. ff. de usuf. q^o mariti pnt cogere
uxores ad opand. Nūqd aut isto casu mulier
cogat recipere alimēta m domo mariti. et eis
heredituz an uero possint petere illa sibi exhi-
beri extra domū bal. post spe. distinguunt. An
possit honeste stare q^o dubitat q^o de opibus
kndz bar. q^o quedaz sūt mulieres quaz nulle
st ope ut sūt iste magne mulieres que mchil
suis manibz opantur. l. pl. ff. de ope lib. et.
Si aut sūt mulieres que opantur et tūc dz
hri nō opantur ut ibi p. en. et plene et pulchre
p. d. bal. m. l. v. c. de lega. **Quid** autem si
heredes expendit m alimētis plusquā sūt frēs
dotis bar. m. d. l. diuortio. m. p. m. refert q^o di-
formant qōs et nō soluit. Ipē uero credit q^o he-
redes isto casu teneant⁹ vice defuncti et id si
fruct⁹ dotis nō sufficiunt debent heredes supplē
et sic supabundant⁹ lucratur. Et p. dicit pcedit
m alimētis p. dicit infra am⁹ Post annum
uero dicit Ange. m. d. l. diuortio. idē si hēdes
mariti sūt m mora restituendi dotē. Et ita
intelligit quod nō. bar. m. l. ac. nā. m. s. non
tñ. ff. de neg. g. bal. ibi dicit q^o tūc debet
m tēc p. moraz et dē Imo. et Jo. An. hic pnt
intelligi q^o mulier hz aliunde vnde se alat

uel qñ si eet sollicita posset dotē recipere de
fratibz si nō curat quia potius uellet lucrū
ex pecunia. Nā istis casibz nō posset muli-
aliquid petere alē scē. Et idē posset dicit si
mulier erat consuetū dare pecū⁹ merca-
toribz ad pte honestū lucrū ut ibi plen⁹ de
clarat. d. m. s. de ymo. **Adde** enā pcedit
bal. m. l. de alimētis. E de transar. ubi dicit
q^o ille cui debent⁹ alimenta mchil pnt petē
ab obligato et subdit q^o facit p. vidm⁹ quia
mchil pnt petē alimēta suaz dotū. **Adde**
enā pcedit d. p. et Guido. de siiza quoz re-
fert tantred⁹ de coene m ope suo m. x. Rm⁹
m. q. ult. **Adde** pcedit bar. m. l. v. c. de si-
tur. ubi pmo arguit q^o possint peti usē ex
legis dispōne p dotem tardius solutaz q^o
sūt possit lex iponere penā dupli uel tripli
tardius soluent. **Deinde** refert q^o quidaz
sūm⁹ theologus sic dicit q^o ga ueniebant
p. rursuz tps erant p hite ut ibi p. en. et i
aut. ad hec. ad fr. ubi enā hoc plen⁹ tenuit
e. e. **Adde** pcedit Salice. m. d. aut. ad hec.
m. q. l. **Adde** enā pcedit d. lar. m. q. l. v.
ubi dicit q^o relicta uidua pnt hite p. p. et pa-
cto aliqd loco m tēc ab hereditibz mariti. Pro-
quo allet glo. m. l. cū allegat. e. ea q^o uult.
ff. bal. q^o ex pacto possit peti m tēc m quo
tūqz tractu m m d. **Nec** ob. si dicit q^o istud
ē m tēc ex re quod nō dz considerari m. l.
si steris. m. c. tū p. uenditorē. ff. de ar. ep.
quia ē speciale m peti⁹ m quia nō pnt uenire
m tēc m tēc ut nō. bar. m. l. si penā. ff. de
v. ob. **Nec** ob. quod nō. m. c. sarro. j. de sen-
ex. ubi dicit q^o m tēc lucrū captūdi peti nō
pnt ga dicit aliqui q^o istud est m tēc dāni
uitandū quia uxores debent uiuē de dotibz
suis vnde si illaz nō hnt opz q^o grant ali-
unde et sic m hoc m tēc dāni. Alij di-
cūt q^o utrauz pcedit m m tēc cōi. scē. m. m.
terē cōiūcto. Tūc nō. m. d. c. sacro. Alij di-
cūt q^o mulieres nō exigit istud tanquaz
m tēc s. tanquaz penaz cōiūctioalē quā
licite cōueniūt dūmodo nō fiant m fraude
usaz q^o nō est hic p. sūmēda. q^o ponit ad
hoc ut mulieres tēdū afficiant heredes ma-
riti et p. hoc dotē suaz factus recipiant
ut sic auferatur eis m dā m honestatis p.
defectū suaz dotū et negant mendicare et
qua p. donbz recipiendis multi fauores sūt
a iure tributi p. et nō. m. c. x. l. s. de pug.
Et p. hoc adducit pone q^o tu mutuas mi-
chy centū cū pacto q^o tēcar tibi tali die re-
stituere al. nōie pene. Do tibi p. tēc. i. r. ad
ppria auctē possessio. talis fundi uia ita q^o
lucreris fruct⁹. Nā v. pactū msi p. baret
quod eet frū m fraude usaz ut ibi plene
p. en. p. quo allegat quod hētur p. Imo.
et o. s. m. d. c. sacro. **Adde** enā pcedit
m quātuz s. tactuz sūt post d. ab. de statu-
to quia d. meus de ymo. m. c. l. v. circa fr.